- 1 -

吉林省学位委员会文件

吉学位〔2017〕23 号

关于公布2017-2020年博士硕士学位授权单位

立项建设高校的通知

有关高校：

  根据国务院学位委员会第三十三次会议精神和国务院学位

委员会《博士硕士学位授权审核办法》(学位〔2017〕9号)要求，

经高校申请、第三方评审、专家论证、省学位委员会会议审议通

过，确定北华大学等 8 所高校为 2017-2020年博士学位授权单位

立项建设高校（名单见附件 1），通化师范学院等 16 所高校为

2017-2020 年硕士学位授权单位立项建设高校（名单见附件 2）。

为切实做好立项建设工作，现就有关事项通知如下。

 一、统筹规划，服务需求。各立项建设单位要强化组织领

导，统筹建设规划，要立足单位现有实际和重大发展战略需求，

进一步明晰办学定位和发展目标，凝练学科方向，深化研究生教

育综合改革，实现内涵发展、特色发展、质量发展，为吉林新一

轮全面振兴提供高水平的人才支撑和智力支持。

- 2 -

  二、明确目标，快速建设。各立项建设单位要突出目标管理，

以达到并超过国务院学位委员会制订的学位授权审核申请基本

条件为目标，加大组织保障和各项投入，务求高标准、高质量、

高效率达到预期建设成效。

三、强化督查，开展评估。各立项建设单位要加强自查自评，

完成建设任务后，可向省学位委员会提出验收申请。省学位委员

会将结合各立项建设单位撰写的《新增博士学位授予单立项建设

规划（2017—2020 年）》（以下简称《立项建设规划》），开展立

项、建设、评估、验收。各立项建设单位如调整立项建设相关内

容，请于 2018年 3 月 31日前将《立项建设规划》电子版和纸质

版上交省学位委员会办公室。如无相关内容调整，省学位委员会

将按照 2017 年申报立项建设单位时上交的《立项建设规划》开

展相关工作。

联系人：齐锰                 联系电话：82741626

电子邮箱：jilinpg@163.com。

附件：

1. 吉林省2017-2020年博士学位授权单位立项建设高校及学科名单

2. 吉林省2017-2020年硕士学位授权单位立项建设高校及学科名单

吉林省学位委员会

2017 年 12 月 19日

吉林省教育厅办公室                      2017年 12月 19日印发

- 3 -

附件 1

吉林省 2017-2020年博士学位授权单位立项建设高校及学科名单

立项建
设层次

单位代码 单位名称
学科（专业学位
类别）代码

学科（专业学位
类别）名称

A 类

10201 北华大学

0603 世界史

0829 林业工程

0907 林学

10203 吉林师范大学

0501 中国语言文学

0602 中国史

0702 物理学

0703 化学

10205 长春师范大学

0401 教育学

0602 中国史

0703 化学

10207 吉林财经大学

0201 理论经济学

0202 应用经济学

1202 工商管理

B 类

10191 吉林建筑大学

0813 建筑学

0814 土木工程

1201 管理科学与工程

10208 吉林体育学院 0403 体育学

10209 吉林艺术学院 1305 设计学

10964 吉林华桥外国语学院 0451b 教育博士

说明：“立项建设层次”内各高校按单位代码从小到大排序。

- 4 -

附件 2

吉林省 2017-2020年硕士学位授权单位立项建设高校及学科名单

立项建
设层次

单位代码 单位名称
学科（专业学位

类别）代码
学科（专业学位

类别）名称

A 类

10202 通化师范学院
0602 中国史

1056 中药学

10204 吉林工程技术师范学院
0451 教育
0553 出版

0852 工程

10964 吉林华桥外国语学院

0401 教育学
0551 翻译

0553 出版
1253 会计
1254 旅游管理

11437 长春工程学院 0852 工程

11441 吉林警察学院 0353 警务

13706 吉林医药学院
1002 临床医学
1007  药学
1051 临床医学

B 类

11439 吉林农业科技学院
0951 农业
0952 兽医

13602 长春理工大学光电信息学院
0802 机械工程

0803 光学工程
0852 工程

13603 长春财经学院
0251 金融

1251 工商管理

13604 吉林建筑大学城建学院
0852 工程
1351 艺术

13605 长春建筑学院
0852 工程
1351 艺术

13607 吉林动画学院
0552 新闻与传播

1351 艺术

13662 东北师范大学人文学院

0352 社会工作
0451 教育

0852 工程
1253 会计

C 类

11261 吉林工商学院
0852 工程

1253 会计
1254 旅游管理

13600 长春光华学院
0852 工程

1253 会计
1351 艺术

13606 长春科技学院 0951 农业

说明：“立项建设层次”内各高校按单位代码从小到大排序。